

## جلسه کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار

شماره جلسه : ۱۲۱	دبیر جلسه : آقای فاضلی	رییس جلسه : خانم صالحی
ساعت پایان : ۱۲:۰۰	ساعت شروع : ۱۰:۰۰	تاریخ جلسه : ۱۴۰۲/۰۷/۹

### دستور جلسه:

۱. بررسی فهرست آمارهای رسمی کشور سال ۱۴۰۱-۱۴۰۲
  ۲. ارائه شیوه نامه کیفیت آمارهای رسمی کشور در برنامه چهارم ملی توسعه آمار کشور
  ۳. بررسی درخواست فراجا برای تشکیل کمیته ی آماربخشی انتظامی
- سرکار خانم صالحی معاون اقتصادی و محاسبات ملی، سرپرست معاونت طرح های آماری و آمارهای ثبتی، و رییس کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار: ضمن خیرمقدم به اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار از زحمات آقای نصیری رییس قبلی کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار تشکر و قدردانی نمودند و همچنین از تمام دستگاههای اجرایی که در تهیه فهرست آمارهای رسمی مشارکت داشتند نیز تشکر کردند. ایشان همچنین به ۳ دستور یکصدویست و یکمین جلسه کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار در سال جاری اشاره کردند.

جناب آقای فاضلی مدیر کل دفتر استانداردها، نظارت و ارزیابی طرح های آماری و دبیر کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار: ضمن خیرمقدم به اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار در مورد دستورات یکصدویست و یکمین جلسه کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار در سال جاری توضیحاتی دادند و اشاره داشتند که فرایند فهرست آمارهای رسمی و سامانه مربوط، در جلسات قبلی کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار مورد بحث و بررسی قرار گرفت در این جلسه گزارشی از فهرست آمارهای رسمی خواهیم داشت جلسه قبل در مورد فرآیند نشان کیفیت صحبت شد و گزارشی از آسیب شناسی کیفیت آمارهای رسمی ارائه گردید. ضمن اینکه در برنامه چهارم ملی توسعه آمار کشور که پیش نویس آن تهیه شده و بزودی ابلاغ می شود به موضوع کیفیت آمارهای رسمی اشاره شده موضوع اعطای نشان کیفیت حذف و گردش کار و ساختار نسبت به برنامه سوم ملی توسعه آمار کشور متفاوت خواهد بود. درخواست فراجا برای تشکیل کمیته ی آماربخشی انتظامی و جدا شدن آن از کمیته آمارهای عمران شهری و روستایی و انتظامی وزارت کشور موضوع دیگری است که در این جلسه کمیسیون مورد بحث و بررسی قرار می گیرد.

### دستور اول جلسه:

سرکار خانم قادری، رییس گروه دفتر استانداردها، نظارت و ارزیابی طرح های آماری: ایشان یادآور شدند که بخاطر اهمیت فهرست آمار رسمی این فهرست در صفحه اول در گاه ملی آمار وجود دارد. در مورد مستندات، معرفی فهرست و فرآیند کار باید گفت فرآیند کار بدین صورت است که کمیته آمار بخشی وظیفه دارند با تشکیل جلسات کمیته عنوان فهرست و شناسنامه را تهیه کنند و در داخل مرکز هم بررسی هایی به لحاظ اینکه تعاریف مطابق با استانداردها باشد صورت می گیرد. از بعد فنی، دفاتر موضوعی بررسی های لازم را انجام می دهند و این فهرست بعد از تایید کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار، تصویب می شود. در جلسه ۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰، شورای عالی آمار بازنگری و تغییرات مربوط به فهرست آمار رسمی را به کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار تفویض اختیار نمود. در مورد نحوه ورود در سامانه و انجام اصلاحات مستندات وجود دارد. فهرست ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ در قالب فایل PDF وجود دارد. اما امسال شناسنامه شاخص ها، بصورت سامانه ای تکمیل می شود که بسیار راحت تر است و همزمان با خود فهرست، شناسنامه ها هم تهیه می شود. چون

در حال حاضر فهرست آمار رسمی مصوب نشده الان چیزی برای نمایش وجود ندارد. در این سامانه، نام کاربری برای دبیر کمیته آمار بخشی و همچنین مدیر دستگاه های اجرای و کارشناس تعریف شد و دبیر کمیته آمار بخشی با نام کاربری تعریف شده خود می تواند تمام فهرست آمار رسمی آن دستگاه را مشاهده نماید. لازم به ذکر است که با استفاده از آیکن I شاخص را می توان دید و اطلاعات مربوط به آن شاخص قابل مشاهده است که همان شناسنامه است و قابلیت دانلود هم دارد.

**جناب آقای فاضلی مدیر کل دفتر استانداردها، نظارت و ارزیابی طرح های آماری:** برخی از دستگاه ها درخواست حذف شاخص از فهرست آمار رسمی را داشتند که تعداد این شاخص ها ۳۳ عنوان است. حذف این عناوین از فهرست آمار رسمی ممکن است بدلیل نبود داده و اطلاعات در این زمینه و یا عدم تولید این آمار توسط دستگاه ها باشد. از جمله دستگاه های اجرایی که درخواست حذف آمار رسمی را دادند: سازمان ملی بهره وری، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات (ICT)، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت نیرو، وزارت جهاد کشاورزی، بنیاد شهید و مرکز آمار ایران است که از این سازمان ها درخواست می شود که در جلسه بعدی کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار برای ارائه دلایل خود، حضور داشته باشند.

#### **دستور دوم جلسه:**

**سرکار خانم قادری، رییس گروه دفتر استانداردها، نظارت و ارزیابی طرح های آماری:** در جلسه قبلی در مورد آیین نامه کیفیت و آسیب شناسی که توسط کمیته فنی کیفیت انجام شد صحبت کردیم. قرار شد ما در طول چهارمین برنامه ملی توسعه آمار کشور نشان کیفیت نداشته باشیم ولی در این دوره بدنبال بهبودهای نظام کیفیت هستیم و در کمیته فنی، سال آخر برنامه چهارم سازوکار اعطای نشان کیفیت را تدوین می کنیم. قبلاً این مباحث توسط شورای کیفیت پیگیری می شد که مصوب شد شورای کیفیت حذف و کمیته فنی کیفیت زیر نظر مستقیم کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار فعالیت کند. در جلسات کمیسیون تخصصی که مربوط به کیفیت است علاوه بر اعضای کمیسیون، نماینده سازمان ملی استاندارد هم حضور خواهند داشت و این بدان منظور است که بدون هماهنگی سازمان ملی استاندارد هیچ دستگاهی نمی تواند نشان کیفیت اعطا کند. تغییر دیگر در اعضای کمیته فنی بود که قبلاً ۶ عضو از دستگاه های اجرایی داشتیم ولی پیشنهاد شد که اعضای کمیته فنی ۸ عضو شود ۵ نفر از اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار و ۳ نفر از اعضای کمیته آمار بخشی که عضو کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار نیستند. موضوع دیگر بحث انجام ارزیابی توسط ارزیابان کیفیت بخش خصوصی است. با توجه به تجربه ما نیاز هست که بخش خصوصی حتماً در ارزیابی کنار ما باشند ولی اینگونه نیست که تمام فعالیتها را به بخش خصوصی واگذار کنیم. فعالیتهایی که می توان به بخش خصوصی واگذار کرد توسط کمیته فنی تدوین و توسط کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار مصوب می شود. در پیش نویس چهارمین برنامه ملی توسعه آمار بندهای ب و ج ماده ۹ که در مورد مدیریت کیفیت و رعایت استانداردهای آماری است، مرکز آمار ایران مکلف شده است که با کمک دستگاه های اجرایی اولویت ها و برنامه های بهبود کیفیت آمارهای رسمی را در چارچوب مدیریت کیفیت تدوین کند و برای اجرا به دستگاه ها ابلاغ کند. دستگاه ها مکلفند که برنامه ابلاغ شده را مطابق بندب با توجه به ملاک ها و برنامه هایی که برای آن اختصاص داده شده اجرا کنند و بهبودهایشان را ارائه کرده و گزارش ها و فعالیتهایشان را به مرکز ارسال نمایند. مرکز موظف است بهبودها را سالانه پایش کند و گزارش آنها را به شورای عالی آمار ارائه بدهد. سرکار خانم قادری در ادامه به جزئیات آیین نامه کیفیت آمارهای رسمی پرداختند از جمله به مواردی نظیر: فصل اول: کلیات آیین نامه که اشاره به تعاریف و اصطلاحات کیفیت آمارهای رسمی دارد. فصل دوم: به ارکان و شرح وظایف آنها در فرآیند اعطای نشان کیفیت، شرح وظایف کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار در حوزه مدیریت

کیفیت آمارهای رسمی، ترکیب اعضای کمیته فنی و شرح وظایف آن، شرح وظایف دبیرخانه کیفیت، ارزیابان کیفیت و شرح وظایف آنها اشاره کردند. در فصل سوم: به انواع نشان کیفیت شامل تقدیرنامه اهتمام به کیفیت، گواهی نامه تعهد به کیفیت و گواهی نامه تضمین کیفیت پرداختند و در نهایت در فصل چهارم: به تخصیص اعتبارات لازم توسط مرکز برای اجرای فرایند ارزیابی و اعطای نشان کیفیت از جمله جبران زحمت ارزیابان کیفیت پرداختند. ایشان همچنین یادآور شدند که این آیین نامه بر حسب ضرورت با تایید اعضای کمیسیون تخصصی و تصویب شورای عالی آمار بازنگری خواهد شد.

**جناب آقای فاضلی مدیرکل دفتر استانداردها، نظارت و ارزیابی طرح های آماری:** نشان کیفیت در سال ۱۳۹۹ در برنامه سوم مصوب و در تاریخ ۱۴۰۰/۲/۶ در جلسه شورای عالی آمار مصوب و ابلاغ شد. در جلسه گذشته هم گزارش آسیب شناسی ارائه شد. در امر کیفیت همکاران در دستگاههای اجرایی همکاری خوبی داشتند. در برنامه چهارم به این نتیجه رسیدیم که در سه سال اول برنامه، چارچوب کیفیت را در دستگاه های اجرایی پیگیری کنیم و همچنین بحث آموزش را در دستگاه های اجرایی داشته باشیم. در برنامه سوم سراغ بحث اهتمام کیفیت رفتیم که از ۳۶۵ توصیه ۲۲ مورد را انتخاب کردیم که شامل ۶ درصد شاخص ها بود که این ۶ درصد نشان می داد که بسیاری از دستگاه های اجرایی نیازمند آنند که اقداماتی را انجام دهند. در نهایت از دستگاه های اجرایی تقاضا داریم ظرف مدت ۲ هفته نظرات و پیشنهادات خود را در مورد آیین نامه ارائه نمایند.

**جناب آقای دکتر ترابی، عضو هیات علمی دانشگاه:** در کیفیت آمار رسمی یک پارادوکسی وجود دارد چرا که آمار رسمی در ذات خود کیفیت را دارا می باشد. اینگونه نیست که ما اول آمار رسمی را عنوان کنیم و بعد به سراغ کیفیت آمار رسمی برویم. نکته دوم اینکه آیین نامه بیشتر چارچوب سازمانی و ساختاری دارد تا فرآیندها را نشان دهد. در اینجا یک فقدان الگوریتم و یا فرآیند وجود دارد. در مورد ارزیابان بخش خصوصی می توان گفت که ما در بخش خصوصی جایی نداریم که بتواند این کار را انجام دهد آنهم با طیف وسیعی از آمارهایی که وجود دارد.

**سرکار خانم طاهری پور، نماینده وزارت تعاون، کار و امور اجتماعی:** سه سازمان تابعه از جمله سازمان بهزیستی، صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر و صندوق بازنشستگی پیگیر اعطای نشان بودند که با فرمایشات شما نشان می دهد که این موضوع منتفی شد. مورد دیگر اینکه تکلیف دستگاه های اجرایی برای سال جاری در حوزه کیفیت در واقع هنوز مشخص نشده و یا ابلاغ نشده است که درخواست ما اینست که اگر دستورالعمل و تکلیفی هست زودتر به دستگاه ها ابلاغ شود.

**جناب آقای طاهری، نماینده بانک مرکزی:** ماده ۱۰ که بخش زیادی از کمیته فنی به آن اختصاص پیدا می کند و شرح وظایف کمیته فنی هم در آنجا آمده است در مورد بخش خصوصی و نقش آن خیلی خلاصه آمده است و در نسخه قبلی اصلاً چنین بحثی وجود نداشت. نکته مهم دیگر اینکه بیشتر کارهای سازمان ملی استاندارد برون سپاری شده و در حقیقت بخش خصوصی انجام می دهد. آوردن بخش خصوصی نیازمند آنست که ما نقش آنرا مشخص تر ببینیم.

**سرکار خانم زربخش، نماینده وزارت کشور:** در مورد ساختار آیین نامه خوب اصلاح شده است. در خصوص ارزیابان کیفیت می توان گفت که کمی گنگ هست. در مورد ارزیابی شاخصها سئوالی که مطرح می شود اینست که ارزیابی شاخص ها چگونه انجام می شود؟

**جناب آقای سلیمانی زاده، نماینده سازمان اداری و استخدامی کشور:** در ماده ۱۰ ارزیابان بخش خصوصی که فعالیتهای دستگاهها را بررسی می کنند انتخاب آنها چگونه باید باشد و توسط کدام دستگاه باید صورت گیرد: مرکز آمار، سازمان برنامه و بودجه و یا سازمان

ملی استاندارد. موضوع دیگر اینکه در ماده ۱۲ تکرار تعاریف ماده ۱ هست که نشان کیفیت آمار رسمی در آنجا نیز تکرار شده است. موضوع بعدی اینکه آیا مادر آیین نامه می توانیم برای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار وظیفه تعیین کنیم چرا که وظایف کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار در قانون آمده است.

**سرکار خانم احمدی، نماینده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات:** در مورد کیفیت آمار رسمی مناسبتر اینست که ما نگاهی هم به قانون دوام داشته باشیم. و موضوع دیگر اینکه چون کمیته آمار بخشی انتظامی و یا فراجا زیر نظر مقام معظم رهبری است آیا تشکیل چنین کمیته ای بصورت مستقل کمکی به ما می کند یا خیر.

**جناب آقای رستمی، نماینده سازمان برنامه و بودجه کشور:** در مورد آیین نامه می توان گفت که هم به لحاظ شکلی وهم به لحاظ سلسله مراتبی نیاز به بررسی بیشتری دارد و نیز عنوان آیین نامه هم باید اصلاح شود. و نیز ماده ۱۶ برای دریافت نشان و انجام ارزیابی توسط ارزیابان نیاز به دستورالعمل هزینه و اعتبار دارد.

**جناب آقای حق وردی، نماینده وزارت راه و شهر سازی:** در ماده ۶ ترکیب اعضای کمیته فنی مجموعاً ۱۲ نفر است که از این ۱۲ نفر ۴ نفر از مرکز آمار ایران می باشد که اینگونه احساس می شود که سهم مرکز آمار ایران در ترکیب اعضا زیاد می باشد.

**جناب آقای گرشاسی، مدیرکل دفتر برنامه ریزی و پایش وزارت صنعت و معدن و تجارت:** در مورد آیین نامه باید یادآور شد آنچه مهم است در ابتدا پذیرش ساختار آیین نامه هست که اگر ما آیین نامه را به لحاظ ساختاری قبول داشته باشیم بعد جزئیات و محتوای آن مطرح می شود. وقتی در مورد کیفیت صحبت می کنیم اولین سوالی که مطرح می شود اینست که منظور ما از کیفیت چیست؟ که می توان آنرا از دو بعد مدنظر قرار داد. اول کیفیت خود آمار می باشد و بعد کیفیت حصول آن آمار می باشد. تلقی اینست که این آیین نامه بیشتر بر روی موضوع دوم تمرکز دارد. موضوع دیگر تودرتو بودن آیین نامه کیفیت است که این هم نیازمند مذاقه و بازنگری است. در مورد ارزیابان بخش خصوصی که معمولاً این ارزیابی را حاکمیت انجام می دهد و بخش خصوصی جایگاه نظارتی ندارد که در مجموع نیاز به بررسی دقیق تری است.

**جناب آقای فاضلی مدیرکل دفتر استانداردها، نظارت و ارزیابی طرح های آماری:** آمار یک کالای لوکس حاکمیتی است. در مورد ورود بخش خصوصی به ارزیابی می توان گفت که ما بخشی از فرایند کار را به بخش خصوصی واگذار می کنیم آن هم بخاطر حجم زیاد فعالیت و خودارزیابان زیر نظر کمیته فنی می باشند. ما در آیین نامه شمای کلی ارائه نمودیم و مستندات به پیوست خدمت اعضای حاضر ارسال خواهیم نمود. در مورد ارزیابان باید گفت که ممکن است این ارزیابان از خود ۳۲ کمیته آمار بخشی انتخاب شوند همراه با طی نمودن دوره های آموزشی. در مورد انجام ارزیابی توسط بخش خصوصی می توانیم از شرکتهای آماری که توسط مرکز آمار تایید صلاحیت می شوند استفاده کنیم. در ادامه در مورد بحث کیفیت می توان گفت که کیفیت یک چرخه مادام العمر است و کیفیت فرآیند کایزنی است. در برنامه چهارم ملی توسعه آمار کشور ارزیابی خواهیم داشت اما فرآیند اعطای سطح نشان را به سال آخر برنامه موکول کردیم تا ببینیم که وضعیت دستگاه در فرآیند تولید آمار به چه شکلی است. در مورد استانداردها باید یادآور شوم که ما استانداردهای مختلفی در حوزه تولید آمار داریم از جمله می توان به مدل GSBPM اشاره نمود. کیفیت موضوعی است که ما باید در طول زمان به آن برسیم ما در حال حاضر به هیچ دستگاهی نشان ندادیم بلکه تقدیر نامه اهتمام کیفیت دادیم. در مورد ترکیب اعضای کمیته فنی باید یادآور شویم ما به این دلیل ۵ نفر از اعضای کمیسیون انتخاب نمودیم که بتوانیم وزن دستگاهها را در این زمینه افزایش دهیم. برای سال جاری هم مرکز آمار ایران مکلف شده که تا پایان سال، برنامه های آموزشی در این زمینه داشته باشد و تاکید

ما اینست که این برنامه ها و دوره های آموزشی زیر نظر سازمان اداری و استخدامی باشد که برای دستگاههای اجرایی دوره ای الزام آور تلقی گردد.

**سرکار خانم نوروبی، نماینده وزارت آموزش و پرورش:** آنچه در این آیین نامه مشاهده نشده اشاره به گستردگی حوزه آمار در برخی از دستگاههاست. مثلاً در آموزش و پرورش شاخص و اقلام آماری آن با سایر سازمانها و دستگاهها قابل مقایسه نیست و شاخص و اقلام آماری بسیاری از دستگاه ها کمتر است و هرچه سازمانی و یا دستگاه اجرایی بزرگتر باشد پیاده سازی کیفیت آمار رسمی و استاندارد سازی آنها مشکل تر و پیچیده تر خواهد بود.

#### دستور سوم جلسه:

**جناب آقای فاضلی مدیرکل دفتر استانداردها، نظارت و ارزیابی طرح های آماری:** در مورد درخواست فراجا برای تشکیل کمیته آماربخشی نیروی انتظامی که درخواست داشتند از کمیته آماربخشی عمران شهری و روستایی و انتظامی وزارت کشور جدا شوند و یک کمیته آماربخشی مستقلی با عنوان کمیته آماربخشی انتظامی داشته باشند. از پیش جلسه ای با نمایندگان فراجا و وزارت کشور داشتیم و به این جمع بندی رسیدیم که تشکیل این کمیته (انتظامی) می تواند فواید زیادی داشته باشد.

**سرکار خانم مبارک آبادی، نماینده فراجا:** در تکمیل فرم شناسنامه فهرست آمار رسمی در سامانه، در داخل فرم قسمتی بود که در آن رده فراجا را تابعه وزارت کشور در نظر گرفته بودند که اینگونه نیست زیرا فراجا زیر مجموعه ستاد کل نیروهای مسلح می باشد. نیروهای مسلح هم از سه قسمت تشکیل شده است. (۱- فراجا ۲- سپاه ۳- ارتش). آمارهای فراجا آمارهای مربوط به تصادفات و جرایم می باشد که بر این اساس مادرخواست تشکیل کمیته آماربخشی انتظامی را داده بودیم. البته آقای فاضلی پیشنهاد کمیته نظامی و انتظامی داده بودند که نظامی شامل ارتش می شود که بهتر است همان کمیته آماربخشی انتظامی باشد.

**جناب آقای فاضلی مدیرکل دفتر استانداردها، نظارت و ارزیابی طرح های آماری:** ما هر کمیته آماربخشی که تشکیل می دهیم عضویت آن تا یکسال بصورت موقت می باشد و در صورت فعال بودن، عضویت آن تمدید می شود و بعد دائم می شود. مانند کمیته آمارهای بخش خصوصی و کمیته آمار و اطلاعات شهرداری های کلان شهر کشور که کمیته آماربخشی انتظامی هم همین گونه است که ابتدا تشکیل و بعد از یک سال تمدید می شود.

**جناب آقای رستمی، نماینده سازمان برنامه و بودجه کشور:** در مورد آمارهای فراجا در خصوص سوانح و تصادفات اینگونه آمارها بیشتر محرمانه تلقی می شود که نباید اینگونه باشد، همچنین دستگاههای متولی هم نمی توانند این آمار را از فراجا بگیرند و تجزیه و تحلیل کنند. البته تشکیل کمیته انتظامی به این موضوع می تواند کمک شایانی کند.

**جناب آقای کریمی یکتا، نماینده وزارت صمت:** بهتر بود مستندات و سوابق مربوط به تشکیل کمیته انتظامی در اختیار اعضا قرار می گرفت. همچنین پیشنهاد می شود که این کمیته سازمانی نشود.

**سرکار خانم زربخش، نماینده وزارت کشور:** بر اساس قانون تاسیس مرکز آمار ایران مصوب تیرماه ۱۳۴۴، در آن زمان کمیته شهری، روستایی و انتظامی را یکی دیده بودند که این کمیته زیر نظر وزارت کشور بود به این دلیل که فرماندهی نیروی انتظامی زیر نظر وزارت کشور بود. از اینرو با توجه به تغییر و تحولات ساختاری، نیروی انتظامی به نیروهای مسلح و زیر نظر ستاد کل نیروهای مسلح قرار گرفت. بعد از آن دیگر وزیر کشور در بخش نیروی انتظامی شرح وظیفه ای نداشت. بطور کل سالها نیروی انتظامی زیر نظر وزارت کشور بود و همکاران نیروی انتظامی درخواست جدا شدن از کمیته آماربخشی عمران شهری و روستایی و انتظامی وزارت کشور را دارند.

درخصوص اتباع، همچنان زیر نظر وزارت کشور هست اما تردد و مهاجرت آنها در حوزه پلیس گذرنامه می باشد و با وزارت کشور نیست. از اینرو درخواست دوستان انتظامی ما خیلی هم بجا بود و این تفکیک می تواند انجام شود و در جلسه ای که داشتیم موافقت خود را اعلام نموده و از این موضوع استقبال کردیم.

**جناب آقای گرشاسبی، مدیر کل دفتر برنامه ریزی و پایش وزارت صنعت و معدن و تجارت:** کلیت این موضوع خوب است. هم به لحاظ موضوعی، قانونی و تخصصی و می توان گفت موضوع بخشی نیست بلکه بین بخشی است. مثلاً بعضی از آمارها کاربرد دوگانه دارد که می تواند هم بخشی و بین بخشی باشد و خروجی آن توسط سایر کمیته ها استفاده شود.

#### مصوبات:

- ۱- مقرر شد برخی از دستگاه های اجرایی از جمله سازمان ملی بهره وری، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات (ICT)، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت نیرو، وزارت جهاد کشاورزی، بنیاد شهید و مرکز آمار ایران برای حذف شاخص ها از فهرست آمار رسمی در جلسه بعدی کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار برای ارائه دلایل خود، حضور داشته باشند.
- ۲- مصوب شد فرآیند اعطای نشان کیفیت در برنامه چهارم حذف شود و برپایه سازی چارچوب کیفیت در نظام آماری تمرکز شود. همچنین مقرر شد اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار ظرف مدت ۲ هفته نسبت به آیین نامه کیفیت آمارهای رسمی ایران اظهار نظر کرده و هر گونه پیشنهادی دارند به دبیرخانه شورای عالی آمار ارسال نمایند.
- ۳- اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار با تشکیل کمیته آمار بخشی انتظامی بطور مستقل و جدا شدن آن از کمیته آمارهای عمران شهری و روستایی و انتظامی وزارت کشور به مدت یکسال موافقت نمودند.

اعضای اصلی شرکت کننده

آقای فاضلی	جناب آقای محمدی	سرکار خانم مهندس دهستانی	آقای چلویان	آقای گرشاسبی	آقای مهندس اشرف جهانی	آقای دکتر صیامی	سرکار خانم صالحی	نام اعضای اصلی
مرکز آمار ایران	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	وزارت نیرو	بانک مرکزی ج.ا.ا.	وزارت صنعت، معدن و تجارت	وزارت جهاد کشاورزی	وزارت امور اقتصادی و دارایی	مرکز آمار ایران	دستگاه های ذیربط
--	خانم طاهری پور-آقای لکی	خانم پور آدم	آقای طاهری	-	خانم حسین پور	غایب	--	نماینده
۲	۲	۲	۲	۲	۲	-	۲	مدت حضور
دکتر بانویی	آقای دکتر غضنفری	آقای مهندس خاکباز	آقای خالقی	آقای دکتر قربانی	آقای ملکوتی خواه	آقای مهندس شجاعان	آقای دکتر مظهری	نام اعضای اصلی
عضو هیات علمی دانشگاه	شرکت پست ج.ا.ا.	سازمان ثبت احوال کشور	وزارت آموزش و پرورش	وزارت راه و شهرسازی	سازمان برنامه و بودجه کشور	وزارت کشور	وزارت بهداشت، درما ن و آموزش پزشکی	دستگاه های ذیربط
غایب	آقای تیزچنگ- آقای جلالی منش	ساجدی	خانم نوروزی- آقای احمدیان	خانم نادریان- آقای حق وردی	آقای رستمی	خانم زربخش	غایب	نماینده
-	۲	۲	۲	۲	۲	۲	-	مدت حضور
				آقای سلیمانی زاده	دکتر محمد زاده	آقای دکتر حاتمیان	آقای دکتر ترابی	نام اعضای اصلی

دستگاه های ذیربط	عضو هیات علمی دانشگاه	وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات	انجمن آمار ایران	سازمان اموراداری و استخدامی کشور				
نماینده	--	خانم احمدی	--	--				
مدت حضور	۲	۲	-	۲				

سایر شرکت کنندگان: آقای کریمی یکتا:وزارت صمت،آقای مددی:وزارت صمت،خانم مهدیان:سازمان ملی بهره وری،آقای حسینی:دفتر استلناردها،آقای جعفری و آقای خلخالی:دفتر استلناردها/ دبیرخانه شورای عالی آمار و خانم مبارک لبادی:فراجا، خانم نجفی:دفتر استلناردها،خانم قادری:دفتر استلناردها ،خانم سرکاراتی:دفتر ریاست.